
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  915  DEL 20/10/2020 

 

OGGETTO:  Fornitura di mobili per ufficio. Aggiudicazione. CIG: Z6E2D4971E. 

   

                                                                                                                                                                                                                                                          

IL PRESIDENTE 

Vista la propria determinazione n. 865 del 07.07.2020, con la quale: 

 è stata indetta apposita procedura ex art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, con il criterio 

di aggiudicazione del “minor prezzo” ex art. 95, comma 4 lett. b) del medesimo D.Lgs., per 

l'affidamento della “fornitura di mobili per ufficio”; 

 è stato approvato lo schema di lettera di invito e l’elenco delle ditte da invitare alla gara, a tal 

uopo predisposti; 

 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per la procedura medesima il dott. 

Matteo Tricarico, Vice Direttore Amministrativo; 

Rilevato che, con note prott. nn. 14802, 14803 e 14804 del 30.07.2020, trasmesse a mezzo pec, 

sono state invitate a presentare il proprio preventivo di offerta n. 3 ditte iscritte all’Albo degli 

Operatori Economici tenuto dall’Ente; 

Vista la relazione del 29.09.2020, redatta dal RUP, dalla quale risulta che: 

 sono pervenuti in tempo utile n. 2 preventivi, prodotti dalle ditte “Pignatelli 1930 S.r.l.” di 

Lucera (Fg) e “Maselli Enterprise S.r.l.” di Foggia, che hanno offerto, rispettivamente, il prezzo 

complessivo di € 15.860,66 (oltre ad IVA) e di € 14.318,03 (oltre ad IVA); 

 il preventivo caratterizzato dal “minor prezzo” e ritenuto congruo è quello proposto dalla ditta 

“Maselli Enterprise S.r.l.” di Foggia, alla quale il RUP propone di aggiudicare la fornitura in 

questione; 

Ritenuto, pertanto: 

- di accogliere la proposta del RUP e di aggiudicare, quindi, la “fornitura di mobili per ufficio” 

alla ditta “Maselli Enterprise S.r.l.” di Foggia, che ha offerto il prezzo complessivo di € 

14.318,03 (oltre ad IVA); 

- di imputare la relativa spesa alla Missione 1, Programma 3, Capitolo 77 dell’esercizio finanziario 

2020, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

- di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della suddetta impresa alla verifica 

positiva dei requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 



 di aggiudicare la “fornitura di mobili per ufficio” (CIG: Z6E2D4971E) alla ditta “Maselli 

Enterprise S.r.l.” con sede in via Zuppetta n. 5/7 - Foggia, che ha offerto il prezzo complessivo di 

€ 14.318,03, oltre ad IVA (€ 17.467,99 IVA inclusa); 

 di imputare la relativa spesa alla Missione 1, Programma 3, Capitolo 77 dell’esercizio finanziario 

2020, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata ditta alla verifica positiva dei 

requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016). 

 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 21/10/2020.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


